
公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

令和５年度PPC用紙供給
契約

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　小野功雄
沖縄県中頭郡嘉手納町嘉手納290-
9

令和5年4月3日
株式会社紙商
沖縄県南城市玉城字船
越１３２１－１

3360001008706 一般競争入札 9,036,131 7,672,747 84.91% 単価契約

令和５年度ﾄﾅｰ等供給契
約（デジタル複合機）

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　小野功雄
沖縄県中頭郡嘉手納町嘉手納290-
9

令和5年4月3日

リコージャパン株式会
社　沖縄支社
沖縄県那覇市寄宮１－
３－１７

6360002002903 一般競争入札 11,453,640 11,305,712 98.71% 単価契約

令和５年度乗用自動車賃
貸借契約（本島地区）
(その１)

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　小野功雄
沖縄県中頭郡嘉手納町嘉手納290-
9

令和5年4月3日

株式会社日産レンタ
リース沖縄
沖縄県那覇市金城３丁
目８番１９号

4360001001701 一般競争入札 19,741,700 19,741,700 100.00% 単価契約

令和５年度乗用自動車賃
貸借契約（本島地区）
(その２)

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　小野功雄
沖縄県中頭郡嘉手納町嘉手納290-
9

令和5年4月3日

株式会社日産レンタ
リース沖縄
沖縄県那覇市金城３丁
目８番１９号

4360001001701 一般競争入札 44,087,450 44,087,450 100.00% 単価契約

令和５年度乗用自動車賃
貸借契約（宮古島地区）

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　小野功雄
沖縄県中頭郡嘉手納町嘉手納290-
9

令和5年4月3日

株式会社日産レンタ
リース沖縄
沖縄県那覇市金城３丁
目８番１９号

4360001001701 一般競争入札 2,920,500 2,920,500 100.00% 単価契約

令和５年度乗用自動車賃
貸借契約（石垣島地区）

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　小野功雄
沖縄県中頭郡嘉手納町嘉手納290-
9

令和5年4月3日

株式会社日産カーレン
タルソリューション
九州中四国営業部
福岡市博多区博多駅東
３－１０－１５博多駅
東アトルビル２階

4040001013464 一般競争入札 1,419,220 1,419,220 100.00% 単価契約

令和５年度普通紙複写等
請負契約

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　小野功雄
沖縄県中頭郡嘉手納町嘉手納290-
9

令和5年4月3日
朝日株式会社
沖縄県浦添市仲西２－
２－３－１０１

4360001008408 一般競争入札 10,338,653 4,181,314 40.44% 単価契約

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数
量

契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又

は名称及び住所
法人番号

一般競争入
札・指名競争
入札の別（総
合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

様式第３



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

公益法人の場合

備考
物品役務等の名称及び数

量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号

一般競争入
札・指名競争
入札の別（総
合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

令和５年度広報誌印刷請
負契約

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　小野功雄
沖縄県中頭郡嘉手納町嘉手納290-
9

令和5年4月3日
株式会社アント出版
沖縄県那覇市首里石嶺
町４丁目２９１－１

2360001011082 一般競争入札 1,392,600 1,119,800 80.41% 単価契約

令和５年度沖縄防衛局車
両運行管理業務

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　小野功雄
沖縄県中頭郡嘉手納町嘉手納290-
9

令和5年4月3日
株式会社SunFriend
愛知県名古屋市千種区
今池南７－２１

2180001088957 一般競争入札 17,010,602 12,883,200 75.74% 単価契約

令和５年度沖縄防衛局電
話交換業務

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　小野功雄
沖縄県中頭郡嘉手納町嘉手納290-
9

令和5年4月3日

株式会社Ahmy
神奈川県横浜市西区高
島２丁目１１番２号ス
カイメナー横浜５１９

5020001142900 一般競争入札 7,007,491 3,991,900 56.97% 単価契約

令和５年度沖縄防衛局議
会議事録等反訳業務

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　小野功雄
沖縄県中頭郡嘉手納町嘉手納290-
9

令和5年4月3日
株式会社Swimmy
東京都品川区東五反田
１丁目６番３号

801040118405 一般競争入札 9,974,910 7,615,396 76.35% 単価契約

令和５年度封筒等印刷役
務契約

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　小野功雄
沖縄県中頭郡嘉手納町嘉手納290-
9

令和5年4月3日
株式会社沖産業
沖縄県宜野湾市伊佐2-
1-1

2360001027748 一般競争入札 1,526,144 1,405,179 92.07% 単価契約

令和５年度沖縄防衛局Ｏ
Ａネットワーク・システ
ムの運用支援役務

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　小野功雄
沖縄県中頭郡嘉手納町嘉手納290-
9

令和5年4月3日
キャノン電子テクノロ
ジー株式会社
東京都港区海岸1-4-8

3010401089133 一般競争入札 10,606,266 10,560,000 99.56%

令和５年度新聞切り抜き
委託業務

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　小野功雄
沖縄県中頭郡嘉手納町嘉手納290-
9

令和5年4月3日

株式会社琉球人材派遣
センター
沖縄県沖縄市室川2-8-
13 平良AP103号

5360001014801 一般競争入札 3,300,000 2,125,200 64.40%

沖縄防衛局（Ｒ５）通訳
役務

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　小野功雄
沖縄県中頭郡嘉手納町嘉手納290-
9

令和5年4月3日
株式会社沖縄コングレ
沖縄県那覇市久茂地3-
1-1 日本生命那覇ビル

9360001011530 一般競争入札 12,244,969 10,987,599 89.73% 単価契約



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

公益法人の場合

備考
物品役務等の名称及び数

量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号

一般競争入
札・指名競争
入札の別（総
合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

「沖縄・地域安全パト
ロール隊」の乗用自動車
賃貸借契約（Ｒ５）
一式

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　小野功雄
沖縄県中頭郡嘉手納町嘉手納290-
9

令和5年4月3日

株式会社トヨタレンタ
リース沖縄
沖縄県那覇市赤嶺2丁目
13－1

2360001001488 一般競争入札 11,594,880 10,870,200 93.75%

「沖縄・地域安全パト
ロール隊」の道路巡回業
務（Ｒ５）
一式

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　小野功雄
沖縄県中頭郡嘉手納町嘉手納290-
9

令和5年4月3日

株式会社琉球人材派遣
センター
沖縄県沖縄市室川2－8
－13　平良AP103号

5360001014801 一般競争入札 43,881,868 27,996,200 63.80%

令和５年度提供施設等借
料計算事務システム委託
業務

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　小野功雄
沖縄県中頭郡嘉手納町嘉手納290-
9

令和5年4月3日
株式会社オーシーシー
沖縄県浦添市沢岻2－17
－1

2360001008500 一般競争入札 6,754,132 6,600,000 97.72%

嘉手納弾薬庫地区ほか用
地測量等業務

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　小野功雄
沖縄県中頭郡嘉手納町嘉手納290-
9

令和5年4月28日
株式会社沖技
沖縄県浦添市勢理客4－
17－11

7360001008652 一般競争入札 15,977,500 5,467,000 34.22%

航空機騒音自動測定装置
等の保守点検等業務
(R5)(名護市・金武町・
宜野座村・伊江村・東
村）

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　小野功雄
沖縄県中頭郡嘉手納町嘉手納290-
9

令和5年4月3日
リオン株式会社
東京都国分寺市東元町
３－２０－４１

1012401002696 一般競争入札 4,153,005 4,122,700 99.27%

漢那湾内及びその周辺に
おける標識灯（ブイ）保
守点検等業務（R5）

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　小野功雄
沖縄県中頭郡嘉手納町嘉手納290-
9

令和5年4月3日

株式会社マリンワーク
ス
沖縄県名護市宮里五丁
目8－5

3290001030320 一般競争入札 26,005,246 16,280,000 62.60%

牧補（R5）ランドリー施
設維持管理等業務

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　小野功雄
沖縄県中頭郡嘉手納町嘉手納290-
9

令和5年4月3日
株式会社沖縄ダイケン
沖縄県那覇市おもろま
ち１－１－１２

3360001000415 一般競争入札 25,307,265 25,190,000 99.54%

北部（R5）保安警備業務

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　小野功雄
沖縄県中頭郡嘉手納町嘉手納290-
9

令和5年4月3日

株式会社琉球保安警備
隊
沖縄県沖縄市与儀１丁
目７番５号

7360001007423 一般競争入札 247,585,694 209,000,000 84.42%



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

公益法人の場合

備考
物品役務等の名称及び数

量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号

一般競争入
札・指名競争
入札の別（総
合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

令和５年度　航空機騒音
自動測定装置等の保守点
検等業務

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　小野功雄
沖縄県中頭郡嘉手納町嘉手納290-
9

令和5年4月3日
リオン株式会社
東京都国分寺市東元町
３－２０－４１

1012401002696 一般競争入札 5,415,302 5,152,100 95.14%

嘉手納飛行場（５）にお
ける航空機の運用実態調
査（目視調査）業務

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　小野功雄
沖縄県中頭郡嘉手納町嘉手納290-
9

令和5年4月3日

株式会社琉球人材派遣
センター
沖縄県沖縄市室川2-8-
13
平良アパート103号室

5360001014801 一般競争入札 44,836,000 27,802,500 62.01%

普天間飛行場（５）にお
ける航空機の運用実態調
査（目視調査）業務

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　小野功雄
沖縄県中頭郡嘉手納町嘉手納290-
9

令和5年4月3日

株式会社琉球人材派遣
センター
沖縄県沖縄市室川2-8-
13
平良アパート103号室

5360001014801 一般競争入札 25,124,000 20,410,500 81.24%

令和５年度駐留軍等労働
者給与金支払事務の一部
銀行委託契約

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　小野功雄
沖縄県中頭郡嘉手納町嘉手納290-
9

令和5年4月3日
株式会社沖縄銀行
沖縄県那覇市久茂地3-
10-1

4360001000406 一般競争入札 10,237,964 10,230,000 99.92%

令和５年度駐留軍等労働
者の保健師（その１）

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　小野功雄
沖縄県中頭郡嘉手納町嘉手納290-
9

令和5年4月3日 個人 － 一般競争入札 3,955,600 3,828,000 96.77% 単価契約

令和５年度駐留軍等労働
者の保健師（その２）

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　小野功雄
沖縄県中頭郡嘉手納町嘉手納290-
9

令和5年4月3日

株式会社ナースパワー
人材センター
沖縄県那覇市久茂地１
－１２－１２
ニッセイ那覇センター
ビル６Ｆ

2330001003306 一般競争入札 5,346,880 5,346,880 100.00% 単価契約

令和５年度駐留軍等労働
者の専属産業医

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　小野功雄
沖縄県中頭郡嘉手納町嘉手納290-
9

令和5年4月3日
産業医センター沖縄
沖縄県うるま市字栄野
比996-1

－ 一般競争入札 11,954,800 11,954,800 100.00% 単価契約

令和５年度駐留軍等労働
者の産業医（その１）

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　小野功雄
沖縄県中頭郡嘉手納町嘉手納290-
9

令和5年4月3日

株式会社健康生活支援
室
沖縄県中頭郡北谷町字
伊平2丁目15番22号

8360001010434 一般競争入札 6,469,174 6,402,000 98.96%



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

公益法人の場合

備考
物品役務等の名称及び数

量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号

一般競争入
札・指名競争
入札の別（総
合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

令和５年度駐留軍等労働
者の産業医（その２）

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　小野功雄
沖縄県中頭郡嘉手納町嘉手納290-
9

令和5年4月3日

株式会社メディカルト
ラスト
東京都千代田区神田猿
楽町1-5-18
千代田ビル５Ｆ

6011101034640 一般競争入札 3,960,000 3,960,000 100.00%

令和５年度駐留軍等労働
者の予防接種

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　小野功雄
沖縄県中頭郡嘉手納町嘉手納290-
9

令和5年4月3日
医療法人徳洲会
大阪府大阪市北区梅田1
丁目3番1-1200号

1120005005403 一般競争入札 2,849,990 2,845,700 99.85% 単価契約

令和５年度駐留軍等労働
者の雇用前健康診断

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　小野功雄
沖縄県中頭郡嘉手納町嘉手納290-
9

令和5年4月3日
医療法人徳洲会
大阪府大阪市北区梅田1
丁目3番1-1200号

1120005005403 一般競争入札 4,971,230 3,159,090 63.55% 単価契約

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


